

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 683 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 11 июня 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 29 человек, что составляет 69% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 11 июня 2024 года.

повестка дня:

- 1. О приеме в члены СРО ААС.
- 2. О смене статуса члена СРО ААС
- 3. О восстановлении членства в СРО ААС
- 4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

- 1. Горина Алиса Темуровна, г. Санкт-Петербург;
- 2. Еремеев Олег Николаевич, Ленинградская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

- 2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2 аудиторов:
 - 1. Каплюкова Галина Григорьевна, ОРНЗ 21006030442, г. Москва;
 - 2. Овчаренко Нина Павловна, ОРНЗ 21806086331, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

- 3.1. Восстановить членство в СРО AAC в связи с устранением нарушения (неисполнение требования, установленного ч.8 ст.19 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 2 аудиторов:
 - 1. Беловодская Ирина Валериевна, ОРНЗ 22106007167, Ивановская область;
 - 2. Комарова Галина Петровна, ОРНЗ 22006136823, Иркутская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

- 3.2. Восстановить членство в СРО AAC в связи с устранением нарушения (неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 индивидуального аудитора:
 - 1. Егоршина Людмила Васильевна, ОРНЗ 21206048376, г. Санкт-Петербург.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3 аудиторов:
 - 1. Акатьева Наталья Михайловна, ОРНЗ 21706025613, Республика Башкортостан;
 - 2. Байсламова Хиня Хусаиновна, ОРНЗ 22006148242, г. Санкт-Петербург;
 - 3. Галкина Наталья Александровна, ОРНЗ 20406003006, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

- 4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10 аудиторских организаций:
 - 1. ООО "АУДИТ КЛУБ", ОРНЗ 11606063850, Ханты-Мансийский автономный округ Югра;
 - 2. ООО "Аудиторская компания А16", ОРНЗ 11506049943, Свердловская область;

- 3. ООО "АФ "Гранд-Аудит", ОРНЗ 11206073924, г. Севастополь;
- 4. ООО "Гермес М", ОРНЗ 12306197160, г. Москва;
- 5. ООО "Первый Столичный Дом Аудита", ОРНЗ 12006140231, г. Москва;
- 6. ООО "РБНА аудит и консалтинг", ОРНЗ 12006017695, Ставропольский край;
- 7. ООО «Аудиторская фирма «Слог-Аудит», ОРНЗ 11606061644, Калининградская область;
- 8. ООО «АФ «Астэрия», ОРНЗ 11606056661, Республика Башкортостан;
- 9. ООО «Консул-Аудит», ОРНЗ 11606064344, Калининградская область;
- 10. ООО «ТИТАН-АУДИТ», ОРНЗ 11606056920, Тверская область.

Решение принято единогласно

- 4.3. Прекратить членство в CPO AAC с 24.06.2024 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (неисполнение предписания Дисциплинарной комиссии CPO AAC (протокол № 150 от 26.01.2024 года)) 2 аудиторов:
 - 1. Вишнякова Наталья Олеговна, ОРНЗ 21706014677, Московская область;
 - 2. Шардина Яна Станиславовна, ОРНЗ 22006310297, Свердловская область.

Решение принято единогласно

- 4.4. Прекратить членство в СРО AAC с 24.06.2024 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (неисполнение требования Дисциплинарной комиссии СРО AAC (протокол № 141 от 14.07.2023 года) об уплате штрафа) 6 аудиторов:
 - 1. Берзон Николай Иосифович, ОРНЗ 21206065836, г. Москва;
 - 2. Голубовская Виктория Васильевна, ОРНЗ 22006339885, Московская область;
 - 3. Коренева Светлана Николаевна, ОРНЗ 21006003857, г. Москва;
 - 4. Кузнецова Любовь Николаевна, ОРНЗ 21706056066, Воронежская область;
 - 5. Морозова Елена Борисовна, ОРНЗ 22006190878, Московская область;
 - 6. Мулычкина Надежда Алексеевна, ОРНЗ 22006156048, Забайкальский край.

Решение принято единогласно

- 4.5. Прекратить членство в CPO AAC с 24.06.2024 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (неисполнение предписания Дисциплинарной комиссии CPO AAC (протокол № 150 от 26.01.2024 года)) 1 индивидуального аудитора:
 - 1. Держко Лариса Михайловна, ОРНЗ 22006164903, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

- 4.6. Прекратить членство в СРО AAC с 24.06.2024 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения требования к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту работы) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО "Гермес ДВ", ОРНЗ 11506049976, Магаданская область.

Решение принято единогласно

- 4.7. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:
 - 1. Рыжкова Наталья Владимировна, ОРНЗ 22006107461, Белгородская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.	
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	_ И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова